Demande d’examen au cas par cas préalable
d la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

gf :
Liberté + Egalité + Fraternité :
REPUBLIQUE FRANGAISE! Article R. 122-3 du code de I'environnement N° 1473403

Ministére chargé de
I'environnement Ce formulalre sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remphr cefte demande, lire atfentivement la nofice explicahve

/Drgdeﬁéip’&h?\ ft’ ZC Vi {L

Cudre reservé & 1'autorité environnementale -~ - =

VL, s EQTITisl

= iCréation d'un ensemble commercial

© 2.1 Personne physique <
Nom';

2 2 Fersonne moru[e * &
- Denomlnchon ourclson sociale

'7‘.;' Nom prenom et qucf’re dela personne _‘ BEGUE Chrlstlan :
habiitée & represen’rer la personne morale -

Res/sker |4|B|5|0|0|0|3|6|1 o’i o[0]0[4] romejuwidaue SARL

Jolgidze volre demande Fannexe obligatoire n°T

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorle
(Préciser les éventuelles rubriques issues d'auires nomenclatures (ICPE, I0TA, efc.)

41.a) Alres de stationnement ouverts au public de 50 unités et plus

N° de catégorie et sous-catégorie

‘Dolvent éfre annexées au présent formulaire les pieces énonceées a
_, 4.1 Naiure du projet, y compns les eveniuals Ircwuux de demollhon

la rubrigue 8.1 du formulaire

* :Construction d'un complexe commercial et tertiaire comprenant :
.- au sous-sol un parc de stationnement de 147 places,
"-au RDC 3 657 m2 de commerces variés et 68 places de stationnement,
-auR+1 3497 m2 et 83 places de stationnement,
au R+2 locaux tertiaires d'environ 588 m2,

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés sapplique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d'aceés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire,



;- 4.2 Objectls du projet

g

:-| Développer l'activité commerciale & proxlmite de la ZAC Canabady, en complément des enseignes déja existantes dans cete
: : zone dans les domaines des arts de la table, des loisirs et du bine-&tre

4.3 Décriver sommairement le projef
{2,431 dons sa phase fravadux L

-Réalisation d'un batiment en R+2 partlel et sous-sol

. * Pour mener 2 blen cette réalisation les travaux prévus consistent en:

4. des terrassements => respectant l'arrété n°05-2951 SG/DRCTCV? relatlf & lnterdiction d'excavations Importantes
- :Les terrassements de ['opération auront une profondeur inférleure a 3,00 m

* .~ alacréation des ouvrages pour des commerces et zones de slationnement,

+ i- des aménagements paysagers,

* i-la pose des réseaux (eau potable, Incendie, eaux usées, éclairage...)

" 4.3.2 dans s phase d'exploltation

i.';icréation de surface de commerces de type "moyennes surfaces”
. 1Surfaces de 220 m2 a1 460 m2
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.* 4.4 A quelle(s) procédure(s) udmlnisfraﬂve(s) d'autorisation’le projet-a-t-il été ou'sera-f-il soumls?

© La décision.de I'autorité environiiementale devra étre jointé au(X} dossier(s) d' aufarisation(s).:

~ -Demande de permis de cosnirulre

. : Demande d'Autorisation d'Exploitation Commerciale

- Autorisation préalable des rejets avec la mailrle de Saint Pierre
- :Demande d'autorisation de servitude auprés de la mairle concernant la coulée verte

4.5 Dimensions et carachéristiques du projet et superficie globale de Iopération - préciserles unités de mesure ufllsées

Grandeurs caractéristiques Valeur{s)
Terrain 12 294 m2
Superflcle des batiments commerciaux et tertlaires 71742m2
_' 4.4 Lécciusahdn du prbjéf . - _ o Lo o
Adresse ef commune(s) - Coordonnees geographlques‘ I.ong. § ﬂ,é 9_§ 16 Lat. 21 32:60"N

d' mplaniahon 3

' Parcelle cadastraie D305 _'P?U; l';g C)GLE)Q:ri?sbg" c;)d)é" a),b)
.Commune de Saint Plerre | ete), £ha ~a).b).c ;
- i ,-10°11°C|) b); 12° 139, 22° '32°; 34° :
S38°; 43° a). b) del' annexe d :
| Tearticle R.122-2.dy code de Lo

| Commines fraversées :

;-Ienwronnement _
Pomf de depqﬁ T tong.__°__'_.".,

Pomtdqrrlvee S ':Long__°__ .

Jofgnez a vofre demande les annexes n 2 a &

4,7 S'agit-il d'une modlﬁcqhon/exfenslon d'vne msfallaﬂon ou d'un ouvrage exlsh:nt ?
4,7.1 8i oui, cette: msiallahon ou cet ouvruge a-t-il fait Iob}et d une evuluahon

enwronnementale ?

4.7.2 51 oui, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet ef
indiquez & quelle date 1i a &té autorisé ?

Pour l'outre-mer, voir notice explicative

-Qui D Non 7 :

"ou[ ] wew [ ]
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cas par ccs, lq I|sfe des- sﬂes |niernet ou trouver !es donnees enwronnementoles pa_ reglon Uilles pour remplpr Ie fermulalre

ous rapprocher des semces s
hible: sur Ie sﬂe de chaque -

proteciion de biotope ?

l.e projei se sliue t: |l " oul. Non - 'LequeI/LuqueIIe ?
_ ' Dons une ong na1ure|le
o d'interét eco!oglque,
- - faunistique: et florishque de ]
1ype tou i {ZNIEFF} 2o
En zone de montagne ? |_—_]
-Dansune zone couverte
par un arrété de |:|

Sur le temTc.\lre o' Une
commune Iaiforcle 7

" - Dans un pare national, un
. . parc naturel marin, une
réserve naturells
- [nationale ou régionale),
- une zone de conservation
- halieutique ou un parc
" naturel régional ?

'Sur un territoire couvert-par
Un plan de prévention du
bruit, areété ou le'cas

_ ‘échéant,en cours -

. d'laboration 7

PPR Littoral de la commune de Saint Pierre approuvé le 06/10/2021

Dans un bien inscrit au
pctimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historigue ou
ses abords ou un site
patrimonial remarquable €

Dans une zone
humide ayant {ait 'objet
d'une délimitation 7

Projet situé dans le périmetre d'un monument inscrit : la cheminée de la basse-terre-

les-bas




7 Dans une commune

. couverte par un plan de
-« préveniion des risques
. naturels prévisibles (PPRN)
. ou par un plan de

.+ prévention des risques
- jechnolegigues (PPRT) ?

.. Si oui, est-il prescrit ou
-, approuvé ?

PPRN approuvé en 2016

inondation et mouvements de terrain

o ans un sﬁe ou sur des so!s
: .pol!ues ?. .

- Dansune zone de
. réparlition des eaux ?

s 5

- Darisun -be'rl-m'étré de

‘protection rapprochée . - )

~d'un cc:p’rc:ge ' ey - .
- destiné qia R
- 'consommailon humcnne :
ou d eou mlnerole .

Dans un site inscrit ?

Le projet se situe-ti, dans
- ov d prox;mlle

" |D'un site Natura 20007

D'un sife classé 2

selon arrété n°05-2951-SG/DRTCV du 28/10/2005, le projet se situe dans le
périmétre de protectlon rappraché des forages de la Salette

Vous trouverez en annexe une présentation de lincidence du projet sur ces forages
et des mesures pour limiter Itmpact-du projet

Cheminége de la Basse Terre

Lequel et quelle dlsfqnce ?
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6.1Le pro]et

Veunllez complem‘er 5] fcbl

 Incldences pofentieliés - |

envlscge'e

'_'u suwant

Ressources - -

" mdtéricux ?°
. ressoUrces ncfurelles

kel

B Engendre

.o deau? L
5 Bioui; dcms quel
’ mllleu E-‘ '

- drainaiges / oy des .
rodificctions ..

© souteraines? . i

.:en mc:fenaux 2 f

prelevemt_anfs

Jmphquera 1 I| des

prev1s1bles des
masses d'eau |

Est-ll excedentcure -;:

8000 m3 de déblajs pour 2 000 m3 de remblais.
Le réemplol des déblais sur site sera favorisé
L'excédent sera valorisé ou évacué en décharge

Estil déficitaire en |
Si oui, Uhllse il les-

du Sof ou clu sous,

Milieu naturel

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
scologiques ?

Sile projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Nature
2000, est-il
susceptible d'avair
un impact sur un
habitat / une
espéce inscrit{e) au
Formulaire Standard
de Données du site 71
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Est-il susceplible
d'avolr des
ncidences sur les
cufres zones A
sensibilité particuliére,
&énumeérées au 5.2 du
présent formulaire 7

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces nafurels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

. Risques:

Est-il concemé par
desrisgues.” " -
technologiques ? -

{Est-il coridemé par

des risques ndturels ?

Cyclone
Mouvements de terrain
Inondation

Engendre-ti des

risques sanitaires 2

‘[Est-il concemé par

des risgues
Asaniicires ?

]

X

Nuisances

Engendre-t-il des
déplacements/des
frafics

Le projet s'inscrit a proximité de la ZAC Canabady ou Iimpact sera modéré

sur le trafic routier

Esi-il source de
baruit 7

Est-if concerné par
des nuisances
sonores 7

L1 U

Approuvisionnement des marchandises non dangereuses
Groupe de production de froid (climatisation)

Circualtion existante due a lafréguentation de la ZAC Canabady & proximité

du projet

1



Engendre-t-it des
lodeurs 7

Est-il concerné par
ldes nuisances
olfactives ?

X

X]

Engendre-i-il des
vikrafions ?

Estdl concems par
des vibrations 7

E3

X]

Engendre-i-il des

ermissions lumineuses
7

Est-il concerné par
des émissions
[umineuses ?

X X

Eclairage public

Eclalrage des batiments et des enseignes existants
Eclalrage routier existant

. Emisstons

_ 'En'g?an'dr'eif-li!' des .
*"r_gjé’r';; danslair? - -

“Engéndre-til des -

stationnés

Au nlveau des aires de stationnemement pollution diffuse liée aux vehicules

“ldangereux, inertes, .
dangereux.?

rejets liquides ? - :
Si oui, dans quel - L Fulte hydrocarbure

Smiieu |

RE o Effluents aqueux : rejets des eaux usées dans [e réseau d'assainissement

- Engendre-tl des public
. effiuents® . [

Engendre-t-i ks Production de déchets non dangereux : Ordures Ménagares, embalfage,
production de carton
Idéchets non L] '

811



Est-il susceptible de

DO??’ aitsinte au le projet se situe dans un périmiétre de protection des monuments, mals ne
pdinmoine O portera pas attelnte au site inscrit {cheminée Basse terre) de par sa distance

archifectural,
culture, avec ce dernier

archéologique et
paysager 7
" Pabimoine /| -

: :qure de vie

L / Population Engendre-t-il des

modifications sur les
activités humaines
(agriculiure,
sylviculture, ]
Urbanisme.
aménagements),
notamment l'usage
du sol 7

) 2‘{ es lnc:dences du pro;et idenhflées au 6 I soni elle'
e upprouves 7.

_:-QUL Non’:| S| OUI decnvez Iesqueiles

éfie cumuléés avec d'autres projets existants oy -

‘..,:,Zle projet est susceptible d'étre cumulé aux activités de la ZAC en termes de développement économigue et nuisances {impact
_.imodéré sur le trafic routier, nuisances sonores)

s 3 Les Incidences du prolel 1deni|f|ees au é.1 soni elles suscephbles d uvolr des effels de naiure tronsfrom[ere 7

OUI D “'Non| X Sl OU| decnvez 1equels

9/i1



6.4 Description, ie cas échéant, des mesures et des caracté

: . Vous trouverez en annexe, notre analyse au regard de la thématigue hydrogéologique et des enjeux sanitalres assacigés, ains

" négaifs notable ‘
. une annexe fraitant de ces &éments): o 0

les du projet sur 'environnement ov Ja sdnté hi

aine (pour plus de précision, Il vous est po! sible de Jol

En lien avec les incidences identifiées en 6.1, nous limiterons nos impacts sur {'environnement en respectant les prescriptions de
. tl'arreté relatif au prélevement d'eau dans le milleu naturel & partir des forages de la Salette.

- ‘ique les precriptions gque nous mettrons en eouvre pour réduire les effets.

::,‘

g oMU p

onnementale ou quil devrait enéfré d 7

fisiiques du projet destinées.a éviter. ou rédvire: lés’ effefs *

ndre

- :Nous estimons que notre projet peut étre dispense de ['évaluation environnementale car ce dernier ne présente par d'lCPE et de ©

- ipar ses faibles imapcts environnementaux et sanitales : -
" :-respect duPPR,

_-i- nuisances sonores limltées,

.1- émissions lumineuses limitées & I'éclalrage des alres de stationnement.

: ;@,1_'Anjnej_(es'_‘obligdiolrés e

Objet

Document CERFA ne14734 infitulé « informations nominatives relalives ou maiire d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise enire 1/16 000 et 1/64 000 (i peut s'agir
d'extralts cartographiques du document d'urbanisme sl existe)

X

Au minimurm, 2 photographies datées de Ia zone dimplantation, avec une localisation carfographique des prises
de vue, I'une devani permeifre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le sifuer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a). &%), b} et ¢,
7°a), b). 9°a), b), ¢). d}.10°%11°a}, b}, 12° 13°, 22°, 32, 38°; 43° a) et b} de 'annexe & l'arlicle R. 122-2 du
code de 'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

O X1

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b et ¢). 7° a). b}, 9°al. b), ¢/, al,
10°17°a), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° ¢} ef b) de I'annexe & t'article R, 122-2 du code de I'environnement .
plen des abords du projet {100 métes au minimum) pouvant prendre lc forme de photos aériennes datées et
complétées si.nécessaire sefon les évolutions récentes, & une échelle comprise enfre 1/2 000 et 1/5 000, Ce plon
devra préciser luffectation des constructions el ferrains avoisinants dinsi que les canaux, plans d'equ et cours
deau ;

[

Si le projet est sifué dans un site Natura 2000, un plan de situation détallé du projet par rapport ¢ ce site. Dans les
autres cas, une carte permetiant de localiser le projet par rapport aux sites Nalura 2000 sur lesquels le projet est
suscepiible d'aveir des effets,
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8.2 Autres annexes volontalrement hansmises par fe maihe d'ouvrage ou pélitiannatre

Veuillez compléter le tableau cijoint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évatualion, ainsi que fes
parties auxquelles elies se rattachent

Objet

Dossier A3 Perspective pour présenter les caractéristiques genérales du projet

Plan de masse pour compléter 'annexe 2
Une annexee relative a l'incidence hydrologique

T

Je cerlifie sur 'honneur I'exacfitude des renseignements ci-dessus | |

1

Falta N -’:7?::;.'.-;--&&' e /‘_r f[/ /'/ {E / i—‘iﬁs ?%

. 1‘/ '
/ 3 / = BECLE Chridhion
i G P_F\ch\:\'

Signaturs

1








